
 
Costa d’Amalfi 

Patrimonio UNESCO 

Comune di Conca dei Marini 
Provincia di Salerno 

SETTORE TECNICO 
Urbanistica, Edilizia Privata, Manutenzione, 

Patrimonio, Ambiente, LL.PP., Demanio 
 

 

Via Roma, 1 - 84010 – Conca dei Marini SA – P.IVA: 00542710652 
Tel . +39 089.831301 - www.comuneconcadeimarini.it - protocollo.concadeimarini@asmepec.it 

 

1 

Prot. 426 del 16/01/2024 

ORDINANZA N.  01 DEL 16.01.2024 
SETTORE TECNICO 

OGGETTO: CHIUSURA AL TRANSITO PEDONALE DEL TRATTO DI STRADA COMUNALE “VIA 
MARINA” INTERESSATO DAI LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA, DI MIGLIORAMENTO E 
REALIZZAZIONE DEI SOTTOSERVIZI. CUP: E55F23000090001. 
PERIODO DI INTERDIZIONE: DAL GIORNO 18.01.2024 AL GIORNO 17.04.2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

Premesso che il Comune di Conca dei Marini risulta beneficiario, per l’annualità 2023, del contributo 
per il potenziamento di investimenti per la Messa in Sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e 
patrimonio comunale e per l’abbattimento delle barriere architettoniche nonché per gli interventi 
di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile, di cui all’art. 30, comma 14-bis del 
D.L. 30 aprile 2019 n. 34, convertito, con modificazioni, dalla L. 28 giugno 2019 n. 58, sostituito 
dall’art. 51, comma 1, lett. a) del D.L. 14 agosto 2020 n. 104, convertito, con modificazioni dalla 
legge 13 ottobre 2020 n. 126 e successivo Decreto del Ministero dell’Interno del 20 gennaio 2023, 
per l’ammontare omnicomprensivo di € 83.790,52; 

Dato atto che questo Ufficio ha provveduto alla redazione del progetto Esecutivo dei lavori di 
“Messa in sicurezza della strada pubblica denominata "Via Marina" e di miglioramento e 
realizzazione dei sottoservizi quali impianto di pubblica illuminazione ed infrastrutture elettriche”, 
per un importo complessivo da quadro economico pari ad € 83.790,52; 

Preso atto che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 08.05.2023 è stato approvato il 
suddetto progetto esecutivo unitamente alla proposta dello scrivente ufficio di destinare le risorse, 
di cui al Decreto del Ministro dell’Interno del 20 gennaio 2023 (annualità 2023), alla realizzazione 
dello stesso; 

Precisato che: 
• al progetto è stato assegnato il CUP: E55F23000090001; 
• con Determinazione n. 59 del 12.08.2021 sono stati affidati i lavori di “Messa in sicurezza 

della strada pubblica denominata "Via Marina" e di miglioramento e realizzazione dei 
sottoservizi quali impianto di pubblica illuminazione ed infrastrutture elettriche” in favore 
dell’operatore economico TRE ELLE SRLS con sede in via Novella, snc – 84010 Tramonti (Sa) 
– P.Iva 05697410651 per l’importo complessivo di € 74.348,62; 

Accertato che: 

http://www.comuneconcadeimarini.it/


 
Costa d’Amalfi 

Patrimonio UNESCO 

Comune di Conca dei Marini 
Provincia di Salerno 

SETTORE TECNICO 
Urbanistica, Edilizia Privata, Manutenzione, 

Patrimonio, Ambiente, LL.PP., Demanio 
 

 

Via Roma, 1 - 84010 – Conca dei Marini SA – P.IVA: 00542710652 
Tel . +39 089.831301 - www.comuneconcadeimarini.it - protocollo.concadeimarini@asmepec.it 

 

2 

• a norma delle vigenti disposizioni in materia di circolazione stradale (artt. 5, 6 e 7 D.Lgs. 
285/1992), l’ente proprietario della strada può con ordinanza disporre la limitazione e 
stabilire divieti di carattere temporaneo o permanente per ciascun tratto di strada; 

• è necessario interdire il transito lungo il tratto di strada a partire dal 18.01.2024 e per la 
durata dei lavori stimata in 90 giorni. 

Dato atto che i lavori per i quali è stata richiesta l’emissione della presente ordinanza ricadono nella 
fattispecie di cui all’art. 6, comma 4, lett. a), del D.Lgs. n. 285 del 30/04/1992. 

Visti: 
➢ gli artt. 5 e 7 del D.Lgs. n. 285/1992; 
➢ il Decreto Legislativo n. 267/2000; 
➢ la Circolare Ministero dei Lavori Pubblici 5 agosto 1993, n. 62; 
➢ la Circolare Ministero dei Lavori Pubblici 2 agosto 1999, n. 579; 

Per i motivi sopra specificati che qui si intendono espressamente indicati, 

 

ORDINA 

• la chiusura del tratto di strada di Via Marina a decorrere dal giorno 18.01.2024 e fino al 
giorno 17.04.2024, con divieto di transito ai pedoni, per l’esecuzione dei lavori indicati in 
premessa. Viene fatta salva la possibilità, per i soli residenti e domiciliati nel tratto di strada di 
Via Marina interessato dall’intervento, di attraversare il tratto viario pedonale de quo 
usufruendo di apposito percorso al fine di consentire l’accesso alle private abitazioni; 

• all’impresa esecutrice dei lavori di provvedere all’installazione della relativa segnaletica di 
delimitazione del cantiere temporaneo, tutte le necessarie segnalazioni predisposte per la 
chiusura, nonché gli sbarramenti atti alla delimitazione del cantiere e di quant'altro necessario 
per eseguire le lavorazioni richieste in sicurezza, oltre alla predisposizione di apposito percorso 
che consenta ai domiciliati nel predetto tratto viario di accedere alle private abitazioni; 

• che l’inizio degli effetti giuridici della presente Ordinanza decorrano successivamente 
all’installazione della regolare segnaletica stradale; 

 
DISPONE 

• che copia del presente provvedimento sia trasmessa: 

o al Prefetto della Provincia di Salerno; 
o al Comando Stazione Carabinieri di Amalfi; 
o al Settore Provinciale dei VVFF; 

http://www.comuneconcadeimarini.it/


 
Costa d’Amalfi 

Patrimonio UNESCO 

Comune di Conca dei Marini 
Provincia di Salerno 

SETTORE TECNICO 
Urbanistica, Edilizia Privata, Manutenzione, 

Patrimonio, Ambiente, LL.PP., Demanio 
 

 

Via Roma, 1 - 84010 – Conca dei Marini SA – P.IVA: 00542710652 
Tel . +39 089.831301 - www.comuneconcadeimarini.it - protocollo.concadeimarini@asmepec.it 

 

3 

o al Settore di Polizia Municipale; 

• che il presente provvedimento sia pubblicato: 

o sulla home page del sito istituzionale dell’Ente; 
o all’Albo Pretorio on-line del Comune. 

 
Si dà atto che relativamente al presente provvedimento, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 
6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento, non sussistono nei confronti del Dirigente e/o del 
Responsabile del procedimento e/o dell'istruttoria, situazioni di conflitto di interesse, neanche 
potenziale. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso ai sensi dell'art. 37, comma 3, del D.Lgs. n. 
285/1992. 

La Polizia Municipale e le Forze dell'Ordine sono incaricati della vigilanza sull'esatta osservanza della 
presente. 

La presente ordinanza è immediatamente esecutiva e resa pubblica mediante affissione all'Albo 
Pretorio del Comune e pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente. 

È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente ordinanza che sarà resa 
nota mediante il posizionamento dei segnali stradali prescritti dal NCDS (D.Lgs. n. 285/1992 e suo 
regolamento di esecuzione D.Lgs. n. 495/1992 e s.m.i.) 

 

Conca dei Marini, lì 16.01.2024 
 

  
IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

arch. Grazia Milo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

http://www.comuneconcadeimarini.it/

		2024-01-16T18:06:05+0100
	Milo Grazia




